Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 29.10.2025                                                                                                                                № 26
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образова-
ния Кореновский район от 29 марта 2023 года № 369 «О комиссии по

соблюдению запретов, ограничений и обязанностей лицами, замещающи-
ми муниципальные должности муниципального образования Кореновский

район, и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 9 июля
2025  года  №  465  «О  внесении  изменений  в  Положение  о  комиссиях  по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных
государственных  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов,
утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года
№  821»,  в  связи  с  изменением  состава  комиссий,  Совет  муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета муниципального образования Кореновский
район от 29 марта 2023 года № 369 «О комиссии по соблюдению запретов,
ограничений  и  обязанностей  лицами,  замещающими  муниципальные
должности  муниципального  образования  Кореновский  район,  и
урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. в приложении №1 к решению пункт 8 изложить в новой редакции:
«8.Членами  комиссии  являются  депутаты  Совета  муниципального

образования  Кореновский  район,  осуществляющие  свои  полномочия  не  на
постоянной  основе,  независимые  эксперты (по  согласованию).  На  заседании
комиссии  по  решению  председателя  комиссии  могут  приглашаться
должностные  лица  территориальных  органов  федеральных  органов
государственной власти, органов государственной власти Краснодарского края,
органов  местного  самоуправления,  представитель  (представители)  научных
организаций  и  профессиональных  образовательных  организаций,
образовательных  организаций  высшего  образования  и  организаций

2

дополнительного  профессионального  образования,  деятельность  которых
связана с государственной и муниципальной службой, а также представители
заинтересованных организаций.».

1.2.приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию с представительным органом администрации

муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края (Антоненко) официально обнародовать настоящее решение
в  установленном  порядке  и  разместить  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского  края в  информационно  -  телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
С.В. Колупайко

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский муниципальный район

Краснодарского края
от 29.10.2025 года № 26

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский муниципальный район

Краснодарского края
от 29.03.2023 года № 369

в редакции решения Совета
 муниципального  образования

Кореновский муниципальный район
Краснодарского края

от 29.10.2025 года № 26

СОСТАВ
комиссии по соблюдению запретов, ограничений и обязанностей лицами,
замещающими муниципальные должности муниципального образования

Кореновский район, и урегулированию конфликта интересов

Искендеров
Тофик Нусрат оглы

- заместитель  председателя  Совета
муниципального  образования  Кореновский
муниципальный  район  Краснодарского  края,
председатель комиссии;

Демихова
Варвара Витальевна

- председатель комиссии по депутатской этике,
спорам, межнациональным вопросам, по делам
казачества  Совета  муниципального
образования  Кореновский  муниципальный
район  Краснодарского  края,  заместитель
председателя комиссии;

Бабенко
Игорь Валентинович

- председатель  комиссии  по  вопросам
законности,  имущества,  правопорядка,
правовой  защиты  граждан  и  местного
самоуправления  Совета  муниципального
образования  Кореновский  муниципальный
район  Краснодарского  края,  секретарь
комиссии;

2

Члены комиссии:

Колесникова
Элла Ильинична

- председатель  комиссии  по  финансово  —
бюджетной  политике,  налоговым вопросам  и
социально-экономическому  развитию  района
Совета  муниципального  образования
Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края;

Андреев
Олег Анатольевич

- председатель  комиссии  по  социальным
вопросам:  здравоохранения,  образования,
культуры,  физической  культуре  и  спорту,  по
делам  молодежи  и  семьи  Совета
муниципального  образования  Кореновский
муниципальный район Краснодарского края;

Палиев
Владимир Иванович

- председатель  Кореновской  районной
организации  Краснодарской  краевой
общественной  организации  ветеранов
(пенсионеров,  инвалидов)  войны,  труда,
Вооруженных  сил  и  правоохранительных
органов (по согласованию);

Прокофьева
Ирина Станиславовна

- председатель  районной  территориальной
организации  профсоюза  работников
государственных учреждений и общественного
обслуживания  Российской  Федерации  (по
согласованию).

Председатель Совета
муниципального образования
Совета муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                           В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН